Fig. 2. Ritratto di Gerolamo Lodron, fine XVI sec.; Trento, Palazzo Lodron 

quando Arbogasto Thun53 fu chiamato a sostituire il defunto Ludovico II 
(+ 1604) come tutore dei figli di Gerolamo: esso registra infatti vari stru-
menti di guerra, ma è significativo che ai primi posti fra quadri e stampe 
varie si collochi il ritratto del Gran Capitano Consalvo de Cordova54 e non 
– come avremmo potuto aspettarci – il ritratto di Filippo II di Spagna; in 
questo caso esso si rivela documento esemplare di devozione alla causa 
spagnola e alle sue glorie militari, di cui Gerolamo stesso nel suo pluride-
cennale servizio si sentiva certo partecipe.  

53 Mosca, Carlo Cipriano Thun, p. 124 nota 5.  
54 Ruiz-Domenec, Il Gran Capitano.  
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Appendice documentaria 

1. 1596 maggio 15, Trento 

Il conte Gerolamo Lodron acquista al prezzo di 1.200 ragnesi la terza par-
te del palazzo Lodron posto in contrata Platheolae, dove risiede, dai nipoti 
Gerolamo, Ludovico e Cristoforo, figli del defunto Francesco, fratello dello 
stesso Gerolamo. 

BCTn, BCT1-2876, pergamena applicata al verso della carta 173 del manoscritto, mm. 330 
x 175. 

In Christi nomine, amen. Anno nativitatis eiusdem Millesimo quinquagesimo 

nonagesimo sexto, indictione nona, die vero mercurii decimo quinto mensis maii, 
in civitate Tridenti, in contrata Platheolae, et in anditu aedium infrascripti illustris-
simi domini emptoris, praesentibus nobilibus domino Aurelio Walther de Robore-
to, filio quondam magnifici domini Thomasii, multum magnifico et nobili domino 
capitaneo Antonio filius quondam multum illustris domini comitis Iohannis Bapti-
stae olim comitis Lodroni, et excellentissimo iuris utriusque doctore domino An-
drea filio domini Nicolai Bernerii de Archo, diocesis Tridenti, testibus ad infra-
scripta omnia, et singula vocatis specialiterque rogatis.  

Ibidem, et ad praesentiam ut supra, expositum et narratum fuit per infrascrip-
tas partes, cum sit quod haereditario nomine, quondam illustris domina Hieroni-
ma filia quondam nobilis domini Iacobi de Calepinis, et uxor illustris domini Pari-
dis comitis Lodroni, inter coetera bona haberet, possideret, ac reliquerit infrascrip-
to illustrissimo domino comiti Hieronymo pro una parte, multum illustri domino 
Ludovico pro alia, et quondam illustri domino comiti Francisco pro alia tertia par-
te, fratribus omnibus utrinque coniunctis, et filiis ac haeredibus dictae illustris 
dominae eorum matris, aedes positas in civitate Tridenti, in contrata Platheolae, 
infra suos confines, quae hic pro descriptis habeantur, cum hortis, stallis, stabulis, 
stubis, curtivis, copertis, et ailiis suis stantiis et commoditatibus, et prout in eis in 
quibus nunc habitat cum tota familia infrascriptus illustrissimus dominus emptor.